
気仙沼市立唐桑小学校教育目標「志をもち かしこくやさしくたくましく伸びる児童の育成 」 

   

 

令和６年１月１０日（水）   

℡３２－３１４２ 緊急０５０－５４７５－６７８０ HP:http://www. kesennuma.ed.jp/karakuwa-syou → 

 

今年もどうぞよろしくお願いいたします 

明けましておめでとうございます。１７日間の冬休みを過ごし，子どもたちの元気な声が学校に戻ってき

ました。一人一人，新しい年の目標を持ってこれからの学校生活に臨むことと思います。これ

から３月までは次年度に向けた学びや生活のまとめをしていく大事な日々となりますので，

一人一人が目標を達成することができるように指導していきます。保護者の皆様におかれま

しては，引き続き本校の教育活動への御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１月９日の校長講話より 

今年は辰年，辰年の５・６年生に特に活躍を期待しています。辰は，勇気，粘

り強さ，知性，チャレンジ精神，行動力があり，夢に向かってひたすら突き進む

生き物です。全校児童の皆さんも目標に向かって努力し，家族や周りの人に認め

られるよう頑張ってください。１～4 年生は 50 日，5 年生は 51 日で今の学年

を修了，6 年生は 47 日間の学校生活で卒業します。次の学年をイメージしてど

んなことをしていけばいいか考え，頑張る日々にしてほしいです。 

＜お知らせとお願い＞ 

◎書き損じのはがきの回収･･･年賀はがきや通常はがきの書き損じのもの（未使用のもの）がありました

ら学校までお子さんを通して持たせてください。宮城県視覚障害者福祉協会に寄付いたします。 

◎タブレット端末の使用について･･･児童が日常の学習用具としてよりよくタブレット端末を活用し，意

欲的に学習に取り組んだり，情報活用能力を高めたりすることを目的として，家庭への持ち帰りをさ

せています。使用に当たっては，「１ 学習のために使う。２ 写真や動画を撮ったり，録音したりす

るときは相手の許可を取る。３ 自他の個人情報，画像などをインターネットなどに公開したり，他

人に送ったりしない。４ 使うときは思いやりを持って使う。」ことを指導しています。 

なお，タブレット端末には，学校での学習の成果物も保存されておりますので，御家庭でもお時間の

あるときにお子さんと一緒に成果物などを御覧いただけると幸いです。 

◎ＳC 来校日･･･12 日（金）は SC（スクールカウンセラー）が来校します。相談希望の方は学校まで

御連絡ください。お気軽に御利用ください。 

◎学校ホームページを随時更新中です。上のタイトルの QR コードからアクセス可能ですので，どうぞ

御覧ください。 

代表児童２名は，「低学年に優しく，４月からは中井学区の人とも仲良くしたい。 

リアスサミットに向けて頑張りたい。」「勉強では苦手を減らせるよう頑張りたい。 

海と生きる探究活動の成果を発表し，唐桑をよりよい町にしたい。 

委員会やクラブ活動でしっかり引き継いで卒業したい。」と，新年の抱負を立派に発表し

ました。 


